
 SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

1. ZP - TECH s.r.o. 

Se sídlem Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice 

Zastoupená: Mgr. Filip Vojtěch, výkonný ředitel 

IČO: 25932292 

DIČ: CZ25932292 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. 

značka C 15594 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

Č. účtu: 228396099/0600 

 

Dále jen zhotovitel na straně jedné 

 

a 

 

2. Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

Zastoupená: MUDr.Martin Hollý, MBA, ředitel 

IČO:  00064220 

DIČ: CZ00064220 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Č.účtu: 1643081/0710 

Fax/tel.: + 420 284 016 121 

e-mail: martin.holly@bohnice.cz 

 

dále jen objednatel na straně druhé 

 

(zhotovitel a objednatel dále též společně jako „strany této smlouvy“ nebo „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních následující 

 

SMLOUVU O DÍLO 

Preambule 

 

Zhotovitel je podnikatelem zabývajícím se montáží a servisem zdravotnické techniky. 

Prohlašuje, že je oprávněn podle platných a účinných obecně závazných právních předpisů, své 

kvalifikace a svých odborných znalostí plnit úkony a operace obsažené v předmětu plnění této 

smlouvy a bude v maximální míře chránit zájmy objednatele. 

 

 

 

 

mailto:martin.holly@bohnice.cz


I. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět v sídle objednatele opravy zdravotnické techniky a periodické 

bezpečnostně technické kontroly (dále jen „PBTK“) zdravotnické techniky za cenových 

podmínek uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále též jen „dílo“ 

nebo „servisní služba“ nebo „servis“). 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo, specifikované v odstavci I 

tohoto článku, spolu s daní z přidané hodnoty. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje poskytovat objednateli placený pozáruční servis minimálně po 

dobu 10 (slovy: deseti) let po dodání zboží. 

 

II. Rozsah servisní služby, termíny pro opravy 

 

1.  Servisní služba se vztahuje na provádění PBTK v záruční i pozáruční době a opravy pozáruční, 

tedy opravy zdravotnické techniky, u které uplynula zákonná či sjednaná záruční doba. Servisní 

služby se dále vztahují na opravy mimozáruční (tzn. opravy, u kterých nejsou splněny podmínky 

záruky).  

2.  PBTK se zhotovitel zavazuje provádět dle předpisu výrobce. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 

provedení PBTK v souladu se zák. č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů. Termín realizace bude předem konzultován s kontaktní osobou 

objednatele. K vlastní realizaci PBTK dojde vždy po vzájemném odsouhlasení termínu realizace. 

Objednávka provedení PBTK musí být zaslána písemně (faxem na číslo +420 491 541 185 nebo 

e-mailem na el. adresu servis@zptech.cz). Objednávka musí obsahovat výrobní číslo 

opravované zdravotnické techniky a stručný popis vady. 

3.  K provedení opravy zdravotnické techniky v místě plnění dojde nejpozději do 10 pracovních 

dnů od nástupu na opravu, nastoupit na opravu je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů od 

doručení objednávky. 

4. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje přednostně řešit opravy objednatele před 

nároky ostatních zákazníků, kteří nemají uzavřenou obdobnou smlouvu. 

5. Oprava se považuje za provedenou i dočasným poskytnutím náhradní zdravotnické techniky, 

zejména lůžka či matrace stejné kategorie ze strany zhotovitele objednateli. Celkovou dobu 

této výpůjčky určí zhotovitel. 

6. Objednatel se v rámci této smlouvy zavazuje, že bude zhotoviteli umožněno provést PBTK na 

min. 15 lůžkách/výrobcích během jednoho, předem vzájemně dohodnutého výjezdu. 

 

III. Oprávnění k provádění servisní činnosti 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje odpovídajícími prostory a objekty včetně jejich velikosti, 

úprav, zařízení a vybavení potřebnými přístroji, nástroji popř. jinými prostředky pro servis 

služby – opravy zdravotnické techniky – výrobků dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby servis zdravotnické techniky prováděly pouze fyzické osoby, 

které na základě odborného výcviku, zkušeností, znalostí příslušných právních předpisů a 

technických norem mají schopnost: 

 

a) stanovit a posoudit v jednotlivých případech potřebná opatření k rozpoznání možných 

důsledků a rizik,  

mailto:servis@zptech.cz


b) provádět svou činnost odborně, 

c) činit potřebná preventivní opatření, které výrobce (zhotovitel) pro tento účel doporučil. 

 

3. Zhotovitel je povinen provádět servis zdravotnické techniky pouze osobou, které byl vystaven 

platný certifikát o pravidelném proškolování techniků zhotovitele (též jen „odborně způsobilá 

osoba“). 

4. Zhotovitel je odpovědný za odborný výcvik, zkušenosti a znalosti svých zaměstnanců – odborně 

způsobilých osob. Je povinen za své náklady zajistit účast odborně způsobilých osob na školení, 

získání oprávnění k výkonu servisní činnosti dle této smlouvy a je povinen učinit všechny 

potřebné úkony k tomu, aby mohl řádně a včas provádět činnost dle této smlouvy. Certifikát 

je po absolvování školení a úspěšném provedení závěrečných praktických a ústních zkoušek 

vystaven výrobcem. Odborně způsobilá osoba zhotovitele je povinna vždy předložit platný 

certifikát objednateli k nahlédnutí. 

5. Zhotovitel je vždy povinen zajistit, aby servis zdravotnické techniky byl prováděn v souladu 

s požadavky stanovenými obecně právními předpisy. 

6. Pokud zhotovitel nesplní některý závazek dle této smlouvy a zejména pokud se některé 

prohlášení zhotovitele uvedené v tomto čl. III této smlouvy ukáže být nepravdivým, odpovídá 

zhotovitel objednateli za škodu tím způsobenou. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za servisní služby (práce) se sjednává dohodou smluvních stran a činí paušální částku 

110.825,- Kč (slovy sto deset tisíc osm set dvacet pět korun českých) ročně bez DPH.  

 

Z této roční částky činí 88.310,- Kč za provádění PBTK. DPH bude k fakturované částce 

připočteno v zákonné výši platné a účinné v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

Smluvní strany se dále dohodly, že shora uvedenou paušální částku bude objednatel hradit 

měsíčními splátkami ve výši 9.235,42 Kč (slovy: devět tisíc dvě stě třicet pět korun českých a 

čtyřicet dva haléřů) bez DPH.  

Tato cena (paušální částka) zahrnuje: 

a) provádění PBTK zdravotnické techniky uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě, 

b) dopravu (cestovní výdaje zhotovitele) do místa provádění servisu (čl. V. odst. 1 této 

smlouvy), spojenou se zajištěním PBTK 

V ceně nejsou obsaženy ceny náhradních dílů a ceny materiálů použitých k pozáruční nebo 
mimozáruční opravě zdravotnické techniky a dále opravy či služby dle čl. V. odst. 4 až 8 této 
smlouvy. 

2. Shora uvedenou celkovou měsíční splátku paušální částky ve výši 9.235,42 Kč bez DPH je 
objednatel povinen zaplatit na běžný účet zhotovitele vždy po doručení faktury od zhotovitele. 
Zhotovitel vystaví fakturu na následující kalendářní měsíc, za který bude servisní služba 
zhotovitelem zajišťována. Splatnost všech faktur dle této smlouvy je 60 dní ode dne jejich 
vystavení.  

3. Oprava nad rámec paušální částky zahrnující servisní práci, spotřebu materiálu, náhradních 

dílů, použitých zhotovitelem za účelem opravy zdravotnické techniky, bude vyúčtována 

objednateli do patnácti pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce, ve kterém byla 

dodávka uskutečněna. 



4. Materiál, náhradní díly jsou kalkulovány za ceny stanovené výrobcem, dovozcem nebo 

prodejcem náhradních dílů zdravotnické techniky, zvýšené o náklady na jejich pořízení – za 

ceny podle aktuálního ceníku náhradních dílů zhotovitele. Zhotovitel se na základě této 

uzavřené servisní smlouvy zavazuje poskytovat objednateli slevu ve výši 5 % z cen aktuálního 

ceníku náhradních dílů zhotovitele (na materiál i na náhradní díly). Informace o cenách 

náhradních dílů poskytne zhotovitel objednateli na vyžádání. 

5. Objednatel se zhotovitelem se dohodli, že v případě, že by objednatel neuhradil cenu servisní 

služby nebo její část včas do data splatnosti uvedeného na faktuře, může zhotovitel po 

objednateli požadovat smluvní úrok z prodlení v následující výši: za 1-60. den prodlení ve výši 

0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, od 61. dne prodlení ve výši odpovídající 

zákonnému úroku z prodlení – posuzováno od data splatnosti daňového dokladu. 

6. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dle článku II. odst. 3 této smlouvy, má objednatel 

právo na smluvní pokutu ve výši 800,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 60 dnů od data, kdy byla povinné straně 

doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 

uvedený v písemné výzvě. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo 

na náhradu škody, která vznikla smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, která 

vznikla smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy.  

8. Smluvní cena za předmět této smlouvy, může být po uplynutí prvního roku platnosti této 

servisní smlouvy navýšena o procento inflace odpovídající indexu růstu spotřebitelských cen 

(dále jen „míra inflace“) podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. K navýšení může 

dojít pouze jednou ročně k 1. lednu následujícího kalendářního roku, přičemž rozhodným 

údajem je údaj uvedený ČSÚ ke dni 30.9. příslušného kalendářního roku. Zhotovitel se zavazuje 

oznámit objednateli změnu ceny za předmět této smlouvy vždy písemně předem. 

 

V. Provádění servisní služby 

 

1. Konkrétní místo provádění servisu (místo plnění): Psychiatrická nemocnice Bohnice 

2. Objednatel je povinen zajistit, aby zdravotnická technika, u které bude prováděna servisní 

služba, byla bez pacienta a byla řádně vydezinfikována a vyčištěna.  

3. Zhotovitel zajistí dodržování bezpečnostních hygienických, požárních a ekologických předpisů 

odborně způsobilými osobami po dobu provádění servisní služby a zajistí vlastní dozor nad 

tímto dodržováním. 

4. Demontáže vyřazených lůžek z provozu bude zhotovitel provádět na základě písemných 

objednávek nebo na základě samostatných smluv. Tyto činnosti nejsou předmětem této 

smlouvy a budou účtovány zvlášť podle předem dohodnutých smluvních cen. 

5. Dodatečné úpravy zdravotnické techniky požadované objednatelem nejsou též předmětem 

této smlouvy a budou účtovány zvlášť podle předem dohodnutých smluvních cen. 

6. V případě, že odborně způsobilá osoba či technik během provádění PBTK zjistí závadu a bude 

měnit díl, je tento díl oprávněna vyměnit bez předchozí konzultace se zástupcem objednatele 

do hodnoty 5.000,- Kč bez DPH. V případě, že náhradní díl přesahuje uvedenou hodnotu, je 

technik povinen jeho výměnu odsouhlasit vždy se zástupcem (zástupci) objednatele. 

7. V případě, že odborně způsobilá osoba či technik během provádění opravy zjistí závadu a bude 

měnit díl, je tento díl oprávněn vyměnit bez předchozí konzultace se zástupcem objednatele 

do hodnoty 5.000,- Kč bez DPH. V případě, že náhradní díl přesahuje uvedenou hodnotu, je 

technik povinen jeho výměnu odsouhlasit vždy se zástupcem (zástupci) objednatele. 

8. Zhotovitel se zavazuje používat na servis k opravě vždy originální náhradní díly výrobce. 



9. V návaznosti na naplnění požadavků dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ objednatelem je zhotovitel 

povinen po celou dobu plnění z této smlouvy dodržovat veškeré české i evropské právní 

předpisy s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Vůči případným poddodavatelům je zhotovitel povinen 

zajistit srovnatelnou úroveň smluvních podmínek jako je určena v této smlouvě a řádně a včas 

hradit své finanční závazky, a to v návaznosti na úhradu plnění z této smlouvy objednatelem 

dodavateli. 

Zhotovitel předložil Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů v 

dodavatelském řetězci. Toto čestné prohlášení tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 

Příloha č. 2. 

Za účelem kontroly splnění výše uvedených požadavků ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ je 

objednavatel oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání splnění požadavků. Objednatel má 

zejména právo si na zhotoviteli vyžádat předložení smluv uzavřených s poddodavateli, stejně 

jako doložení, že úhrady poddodavatelům byly ze strany zhotovitele provedeny řádně a včas, 

Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených požadavků. 

V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost umožnit objednateli kontrolu a/nebo prokázání 

splnění uvedených požadavků, jedná se na straně zhotovitele o podstatné porušení smlouvy, 

které zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit dle čl. XI. odst. 3 této smlouvy. 

 

VI. Převzetí vykonané servisní služby 

 

1. Závazek zhotovitele provést opravu zdravotnické techniky je splněn provedením funkční 

zkoušky zdravotnické techniky za přítomnosti zodpovědné osoby, nebo pověřeného zástupce 

objednatele. O provedení opravy vyhotoví odborně způsobilá osoba či technik zhotovitele 

servisní zprávu či protokol, jejíž čitelnou kopii přenechá zástupci objednatele. Zástupce 

objednatele svým podpisem na servisní zprávě či protokolu stvrzuje převzetí servisní služby za 

objednatele.  

2. Po provedení PBTK vyhotoví zhotovitel protokol o preventivní prohlídce, který se vyhotovuje 

dle výrobních a evidenčních čísel kontrolovaných výrobků. 

 

VII. Osoby oprávněné k jednání ve věcech plnění této smlouvy 

 

1. Ve věcech plnění této smlouvy jsou k jednání oprávněny následující osoby: 

Za objednatele: 

a) Luboš Sadský, tel.420 284 016 465, e-mail: lubos.sadsky@bohnice.cz 

b) Roman Křeček, tel.420 284 016 694 , e-mail: roman.krecek@bohnice.cz 

Za zhotovitele: 

a) Martin Packo, vedoucí servisního oddělení, tel.: +420 775 776 137, e-mail: 

servis@zptech.cz 

b) Zuzana Židková, dispečerka, tel.: +420 775 776 138, e-mail: servis1@zptech.cz 

 

 

mailto:lubos.sadsky@bohnice.cz
mailto:roman.krecek@bohnice.cz
mailto:servis@zptech.cz


VIII. Vlastnické právo, nebezpečí škody, záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1. Na zhotovitele nepřechází nebezpečí škody na věci, jež je předmětem servisní služby ani 

vlastnické právo k ní. Zhotovitel odpovídá za škodu na věci, jež je předmětem servisní služby, 

pokud ji převzal od objednatele k provedení servisu nebo opravy mimo místo plnění dle této 

smlouvy. Odpovědnost za škodu na takové věci nese zhotovitel od okamžiku jejího 

protokolárního převzetí k opravě nebo servisu, do okamžiku jejího vrácení objednateli 

provedením protokolované funkční zkoušky po provedení opravy nebo servisu. 

2. Na provedené práce poskytuje zhotovitel záruku 6 měsíců, na materiál a náhradní díly 

poskytuje zhotovitel záruku 6 měsíců. Záruční doba počíná dnem převzetí a vykonané servisní 

služby v místě plnění. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou v důsledku neodborného užívání nebo 

zanedbáním běžné údržby objednatelem, případně uživatelem. Zhotovitel rovněž nezodpovídá 

za vady vzniklé neodbornou manipulací objednatele, případně uživatele (mechanickým, 

chemickým nebo tepelným poškozením při překročení definovaných hodnot snášenlivosti 

materiálu). 

 

IX. Řešení záležitostí 

 

1. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení 

této smlouvy se budou snažit řešit smírnou cestou – dohodou. 

2. Není-li řešení sporu smírnou cestou možné, případné spory z právních vztahů založených touto 

smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány příslušným soudem. 

 

X. Trvání smluvního vztahu 

Tato smlouva je uzavírána na dobu : od 1.5.2022, do 31.4. 2026 

 

XI. Ukončení smluvního vztahu 

Tuto smlouvu lze ukončit: 

1. Písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Výpověď :  

 

a) Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí 1 rok a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního 

dne příslušného kalendářního měsíce. 

b) Je-li objednatel v prodlení se splněním peněžitého závazku nebo jeho části déle jak 60 

kalendářních dnů, je zhotovitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemně s uvedením 

tohoto důvodu, výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet dne doručení výpovědi 

objednateli. 

3. Od této smlouvy může být odstoupeno v případě, že ji druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení 

odstoupení druhé smluvní straně. 



Pro účely této smlouvy se za její podstatné porušení považuje takové porušení, u kterého 

smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 

smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní 

strana neměla zájem smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele 

se zejména považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči zhotoviteli po 

dobu delší 90 dnů a na straně zhotovitele porušení povinnosti zhotovitele umožnit objednateli 

kontrolu a/nebo prokázání splnění požadavků dle ust. čl. V odst. 9 této smlouvy. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Smluvní strany souhlasí 

s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí zveřejnění této 

smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků v Informačním systému Registru 

smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Registru smluv. 

2. Návrh dodatků a změn k této smlouvě (včetně změny nebo doplnění přílohy č. 1) budou 

prováděny pouze písemně.  

3. Veškerá předchozí, ať již písemná či ústní jednání mezi stranami této smlouvy týkající se 

předmětu této smlouvy, pozbývají touto smlouvou účinnosti. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 

používají ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku 

vzájemného vztahu smluvních stran. 

5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními právního řádu České 

republiky. 

6. Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Dále strany této smlouvy 

prohlašují, že mají právní osobnost a jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít, a že jim nejsou 

známy žádné překážky a okolnosti vylučující možnost uzavření této smlouvy. Na důkaz toho 

připojují obě strany své vlastnoruční podpisy.  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. 

Nedílnou součástí této smlouvy je : 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - cenová nabídka 

Priloha č.2_Čestné prohlášení_vztahy 

Za objednatele      Za zhotovitele: 

 

………………………………..…………….                  …………….………………………………………….. 

 MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel         Mgr. Filip Vojtěch, výkonný ředitel 

                       ZP-TECH s.r.o. 


